
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
13/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:41 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $17,847,890.99 $17,836,013.71$14,885.00 $24,378,594.36$42,226,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,495,228.56 $12,495,228.56$0.00 $13,850,725.97$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $3,265,035.58 $3,265,035.58$0.00 $2,897,114.94$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $667,783.59 $667,783.59$14,885.00 $4,928,616.24$5,596,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,419,843.26 $1,407,965.98$0.00 $2,702,137.21$4,121,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $9,824,946.37 $9,824,946.37$1,208,472.72 $18,240,261.35$28,065,207.72

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $322,025.64 $322,025.64$113,961.00 $1,859,220.36$2,181,246.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $289,425.26 $289,425.26$0.00 $553,824.74$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,653,555.66 $4,653,555.66$2,074,620.00 $9,391,064.34$14,044,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,427.82 $14,427.82$0.00 $203,572.18$218,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,012,990.32 $3,012,990.32-$749,707.86 $3,437,301.82$6,450,292.14

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $130,783.49 $130,783.49$0.00 $300,716.51$431,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,401,738.18 $1,401,738.18-$230,400.42 $2,459,561.40$3,861,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $3,557,386.26 $3,496,044.26-$5,631,624.53 $11,916,893.88$15,474,280.14

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,235,418.88 $1,235,418.88$5,161.00 $1,824,742.12$3,060,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,353.00 $10,353.00$0.00 $63,647.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $128,233.48 $128,233.48-$236,541.00 $1,412,825.52$1,541,059.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $350,297.89 $350,297.89$0.00 $479,702.11$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $395,565.54 $395,565.54-$12,343.00 $274,983.46$670,549.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $26,192.80 $26,192.80$40,000.00 $13,807.20$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $119,578.61 $119,578.61-$5,000.00 $509,334.06$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $919,293.12 $919,293.12-$4,890,086.14 $3,865,120.74$4,784,413.86

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $372,452.94 $311,110.94-$532,815.39 $3,472,731.67$3,845,184.61

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,252,516.94 $10,252,516.94$5,098,547.00 $15,128,943.04$25,381,459.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $3,431,281.33 $3,431,281.33$0.00 $3,153,463.32$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $457,588.25 $457,588.25$0.00 $5,647,411.75$6,105,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $5,959,959.68 $5,959,959.68$5,098,547.00 $5,731,755.65$11,691,715.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $403,687.68 $403,687.68$0.00 $596,312.32$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $174,754.40 $174,754.40-$450,332.00 $2,929,245.60$3,104,000.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,659.00 $20,659.00-$90,332.00 $427,341.00$448,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,041.00 $24,041.00$0.00 $488,959.00$513,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$60,000.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $80,054.40 $80,054.40-$300,000.00 $62,945.60$143,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $50,000.00 $50,000.00$0.00 $950,000.00$1,000,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$2,106,680.51 $19,790,088.51$19,790,088.51

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,502,000.00 $19,152,000.00$19,152,000.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$21,592.00 $55,000.00$55,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$583,088.51 $583,088.51$583,088.51

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $41,657,494.96 $41,584,275.68$2,346,628.70 $92,384,026.74$134,041,521.70


